
Comune di Forni di Sotto – Liquidazione n. 189 del 25/06/2024 

  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 189 Del 25/06/2024   
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: Carta di identità elettronica. Riversamento dei corrispettivi di competenza 
statale periodo 01.04.2024-31.05.2024    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con provvedimento sindacale n. 6 del 18.06.2024 Titolare di Posizione Organizzativa dell’area 
amministrativa ed economico-finanziaria del comune di Forni di Sotto, sulla base delle risorse ed obiettivi 
assegnati all’Amministrazione comunale; 
Rilevato che con Decreto del Ministero dell’ Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la nuova C.I.E.; 
Visto il Decreto del Ministero dell’ Economia e delle Finanze del 25 maggio 2016 che fissa il costo della 
nuova Carta di Identità Elettronica in € 13,76 +IVA ( quale rimborso spese ), oltre ai diritti fissi e di 
segreteria spettanti al Comune, ove previsti; 
Preso atto che nella circolare Ministeriale n. 11 /2016, vengono indicate le modalità attraverso le quali i 
Comuni dovranno provvedere al riversamento, il quindicesimo giorno e l’ultimo giorno lavorativo di ogni 
mese all’ entrata del bilancio dello Stato , dei corrispettivi di competenza statale cioè euro 16,79 per ciascuna 
richiesta di carta di identità, con imputazione al   capo X capitolo 3746; 
Specificato che tale versamento dovrà essere effettuato per tutti i Comuni presso la Tesoreria di Roma 
succursale ( n. 348),CONTO  iban IT81J010000324534801037460, indicando come causale  “ Periodo anno-
corrispettivo per il rilascio di n….. carte di identità elettroniche –Comune di Forni di Sotto”; 
Dato atto che nel periodo di riferimento 01/04/2024 -30/04/2024 sono state rilasciate dal Comune di 
Forni di Sotto n. 8 CIE per un importo totale di € 134,32 (16,79x8) ; 
Dato atto che nel periodo di riferimento 01/05/2024 -31/05/2024 sono state rilasciate dal Comune di 
Forni di Sotto n. 4 CIE per un importo totale di € 67,16 (16,79x4) ; 
Ritenuto quindi di procedersi al riversamento della quota indicata all’ entrata del Bilancio dello Stato ; 
Visti gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Dirigente, come sotto elencati; 

          Richiamate le seguenti determine: 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

189/2024 2024/13 5221/0 Carta di identità elettronica. 

Impegno di spesa per 

riversamento introiti al 

Ministero dell’ Interno. Anno 

2024  

    MINISTERO DELL'INTERNO  

cf. pi. 

 
Accertata la regolarità tecnica/contabile della fornitura, del lavoro o della prestazione ai sensi dell’art. 23 del 
vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Dato atto della regolarità tecnica-contabile in relazione alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa inerente la presente determinazione con la sottoscrizione del presente atto ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 30 del vigente regolamento di contabilità;   



Comune di Forni di Sotto – Liquidazione n. 189 del 25/06/2024 

Visto lo statuto comunale; 
Per quanto sopra premesso 

DISPONE 
 

1) Di  liquidare la somma di € 201,48 con le modalità indicate dal Ministero dell’ Interno con circolare 
11/2016 e come indicato in premessa: imputazione al capo X-capitolo 3746, presso la Tesoreria di 
Roma succursale ( n. 348) al seguente codice IBAN IT81J0100003245348010374600 con causale “ 
Comune di Forni di Sotto –corrispettivo per il rilascio di n.12  carte di identità elettroniche periodo 
dal 01.04.2024-31.05.2024 

2) Di imputare la spesa complessiva di  201,48 Euro ai seguenti capitoli: 
 

Num. 
Fattura Importo IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti 

Finanziario M-P 

           
201,48 

189/2024 5221 7 2 2 1 1 99-1 

 
 

 
3)Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione 
del relativo mandato di pagamento; 
4)Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1 della Legge n. 69/2009. 

 
 
  
   
 
  
 Il Responsabile del settore 
  Gabriele Rech 
 
 
 
 



 Atto n. 189 del 25/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 25/06/2024 07:47:11
IMPRONTA: 52800C30AD42F9DF39E4957EBF09F25EFE92DF8BFF8D4C2677CC4633293CAF4F
          FE92DF8BFF8D4C2677CC4633293CAF4F71B2499148AD8A0490AF7B0594542878
          71B2499148AD8A0490AF7B0594542878558DF730A59A4D17A19882AA7F45A656
          558DF730A59A4D17A19882AA7F45A6562808BA6C1E41AF9DB06A8B0AFF66DABD


